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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde:  
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

 Ikke bekymret 
 Bekymret 
 Bekymret med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Stjernen  Leder:  Susanne Klitfod   

 

Dato for uanmeldt tilsyn 9. maj 2022 / dato for tilsynsmøde 19. maj 2022: 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Betina Gjøl, daglig leder Susi Klitfod, medarbejderrepræsentant Sanne Jensen, 
repræsentant for forældrene Tajanna Bye Juul, tilsynsførende konsulent Lone Kaiser Jensen. 
 
Dagtilbuddet åbnede 1. marts i år, og der derfor meget nyt. Leder fortæller at de har fået en god start, med plads til at arbejde sig ind på 
hinanden, plads til at danne relationer og lære børnene godt at kende og plads til at tale sig ind på forældrene, således at de kan skabe 
en tryg hverdag for børnene. 
Personalegruppen er lille og sammensat af 3 medarbejdere som i forvejen arbejdede i kommunen og 3 medarbejdere som er nye i 
Hillerød. De har brugt tid på at danne en fælles kultur og til at lære at arbejde i de lege- og læringsmiljøer der er indrettet til dem i huset. 
Sanne tilføjer, at hun oplever at leder har været god til at etablere pædagogiske dialoger på personalemøderne, således at det 
praktiske som der også er en del af, ikke har taget pladsen. Betina supplerer, at hun har været imponeret over, hvor godt de er kommet 
fra start.  
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Tajanna – fortæller at de som forældre har følt sig velkomne fra første dag og at børnene hurtigt er faldet til og virker glade og trygge for 
deres hverdag. 
 
Tilsynet kom sidste på formiddagen, på en dag med ca. 11 børn i børnehaven og 3 børn i vuggestuen. Der observeres generelt en god 
praksis på stuerne. Børnene er blandede, dørene er åbne og de færdes hjemmevant i huset. Der er roligt, rart at være og børnene er 
optaget af aktivitet eller leg. 2 børn ses lege med perler, 2-3 børn leger på en bevægelses / balance bane og flere børn leger med 
bondegårdsdyr eller serverer mad fra legekøkken. De voksne er fordelt hensigtsmæssigt i rummene. Et barn glider på balancebanen og 
trøstes af den voksne. Barnet vil gerne trøstes og den voksne ses nærværende og forstående, samtidig med at hun får barnet videre i 
legen.  
 
De voksne koordinerer hurtigt hvem der går i køkkenet og gør klar til frokost, og lidt efter er der frokost. Der spises på stuerne og 
dørene mellem stuerne bliver lukket for at skabe ro til måltidet. I vuggestuen er tre børn. Det observeres at børnene får valg / har 
medbestemmelse på hvad de har lyst til at spise, de er aktive under måltidet, samtidig med at de voksne sikre at børnene får hjælp. Der 
er hyggeligt ved bordet og relevante dialoger.  
 
I børnehaven er børn og voksne hensigtsmæssigt godt fordelt ved 2 borde. Børnene er her ligeledes aktive under måltidet, får tilbud om 
forskelligt pålæg / drikke mm og beslutter selv hvad de vil spise. Der er relevante dialoger under måltidet og det ses at dialogen udvides 
af den voksne. Der er god øjenkontakt og trygt at være. Børnene virker til at kende rutinen omkring maden og kan derfor agere 
hensigtsmæssigt i situationen. 
 
Tilsynet er opmærksom på, at personalet har arbejdet sammen i meget kort tid, og derfor ikke er så samstemte, som man ser i et 
dagtilbud hvor personalet har arbejdet sammen i længere tid. Det er helt naturligt – og den oplevede praksis er generelt meget fin. 
   
Der kan med fordel arbejdes med en finjustering ift. organisering, således at det koordineres hvem der har hvilke roller i et givet 
tidsrum. Det vil give bedre mulighed for længerevarende fordybelse i leg. En anden mulighed for finjustering, er at sætte fokus på den 
voksnes placering ved bordet under måltidet.  
 
Susi nævner hun selv har observeret begge fokus, som hun har tænkt de skal til at tale om. Susi fortæller videre, at man er godt i gang 
med at etablere en læreplan, men der er lidt arbejde endnu, inden den lægges ud på hjemmesiden. 
 
Tilsynet roser leder og medarbejdere for at være kommet så flot fra start – og for allerede at være kommet langt med at etablere en god 
pædagogisk praksis. FLOT arbejde. 
 
Status efter tilsyn: Ikke bekymret. 
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